INDICAÇÃO Nº 41/2025

Proponente: Cezar Tadeu Ronchi Junior

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, os seguintes pedidos de providências:

INDICO, AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DESTE MUNICÍPIO, A
COMPRA DE UM TERRENO AO LADO DA NOVA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
DA COMUNIDADE SÃO CRISTÓVÃO, LOCALIZADA NO TREVO DE PARAJÚ,
PARA A FUTURA CONSTRUÇÃO DE UMA BOA ÁREA DE LAZER, COM CAMPO
SOCIETY, ACADEMIA POPULAR E PARQUINHO PARA AS CRIANÇAS.

JUSTIFICATIVA

Cabe salientar, que esta solicitação é oriunda de inúmeros pedidos de moradores
locais, de longa data, merecendo portanto especial atenção, visando proporcionar aos
mesmos, um local de lazer, onde seja possível realizar as suas atividades físicas,
possibilitando maior socialização, sobretudo, melhor qualidade de vida.

Razão pela qual, o atendimento ao pleiteado acima será essencial para esses
munícipes, que o aguardam com grande ansiedade, sendo de significativa relevância
para a Comunidade.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR
                                                          Vereador